令和　　年　　月　　日
第一共創建設株式会社
代表取締役　鈴木嘉成　殿

所在地
商号
代表者職氏名　　　　　　　　　　　　　印

適切な社会保険への加入に関する確約書

　当機関は、貴社との取引にあたり、国土交通省発　社会保険の加入に関する下請指導ガイドラインに基づき、下記のとおり確約し、その証として本書を差入れます。

記
1. 当社は、雇用する作業員にあっては、法で定める適切な社会保険に加入させる。
2. 当社は、建設キャリアアップシステムを導入する。
3. 当社は、貴社が求める場合にあっては、次のとおり加入実態を疎明する資料を遅滞なく提出する。
1． 全国健康保険協会に加入の場合
・納入告知書納付書・領収証書の写し
・保険納入告知額・領収済通知書の写し
・社会保険料納入確認(申請)書(受付印のあるもの)の写し
2． 組合管掌健康保険に加入の場合
・(健康保険について)健康保険組合発行の保険料領収証書の写し
・(厚生年金保険について)上記(ア)のいずれか
3． 雇用保険に加入していることの疎明資料
・「労働保険概算・確定保険料申告書」および「領収済通知書」の写し
・「労働保険料等納入通知書」および「領収済通知書」の写し
4. 当社は、適切な社会保険への加入に関して、貴社から指示・指導を受けた場合は、誠実に対応・是正する。
5. 当社は、適切な社会保険への加入に関して、貴社からの再三の指示・指導に対応・是正しない場合にあっては、工事請負契約の解除もしくは未加入作業員の現場入場否認またはこの両方の処分を受入れる。
以上